
 

 

Znak sprawy: DLO.0210.190.2024 

Na podstawie art. 160 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Wprowadza się wzory świadectw ukończenia studiów podyplomowych, stanowiące odpowiednio załączniki do 
niniejszego zarządzenia: 

1) wzór świadectwa ukończenia studiów podyplomowych – załącznik nr 1; 

2) wzór świadectwa ukończenia studiów podyplomowych przygotowujących do wykonywania zawodu 
nauczyciela – załącznik nr 2; 

3) wzór świadectwa ukończenia studiów podyplomowych z nadaniem kwalifikacji cząstkowej na poziomie 6 
Polskiej Ramy Kwalifikacji – załącznik nr 3; 

4) wzór świadectwa ukończenia studiów podyplomowych z nadaniem kwalifikacji cząstkowej na poziomie 7 
Polskiej Ramy Kwalifikacji – załącznik nr 4; 

5) wzór świadectwa ukończenia studiów podyplomowych z nadaniem kwalifikacji cząstkowej na poziomie 8 
Polskiej Ramy Kwalifikacji – załącznik nr 5. 

§ 2 
Traci moc zarządzenie nr 97/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 10 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
wzorów świadectw ukończenia studiów podyplomowych obowiązujących na Politechnice Śląskiej (Monitor Prawny PŚ 
z 2017 r. poz. 178). 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

OPIS TECHNICZNY ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 
  

1. Format świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: A4 (210 x 297 mm); dwustronny. 

2. Świadectwo – wykonane na papierze zabezpieczonym o gramaturze 120 g/m2, bez wybielaczy optycznych 
posiadające: 

1) bieżący wielotonowy znak wodny; 

2) zabezpieczenia chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych zapisów;  

3) włókna zabezpieczające papierowe, dwukolorowe żółto-niebieskie aktywne tylko w świetle UV;  

4) włókna zabezpieczające, bordowe i granatowe, widoczne tylko w świetle dziennym; 

5) włókna zabezpieczające widoczne w świetle dziennym w kolorze żółtym i aktywne w świetle UV w kolorze 
żółtym; 

6) włókna niewidoczne w świetle dziennym, aktywne w świetle UV w kolorze niebieskim. 

Włókna zabezpieczające rozmieszczone są losowo na całej powierzchni papieru w ilości minimum 10 sztuk 
każdego rodzaju włókna na 1 dm2. 

3. Druk świadectwa dwustronny. Awers w kolorze czarnym i bordowym, rewers w kolorze czarnym.  

4. Na awersie – druk w kolorze czarnym i bordowym, z tym, że na górze świadectwa znajduje się wypośrodkowane 
godło Politechniki Śląskiej w postaci znaku wodnego. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych zawiera 
następujące niezbędne elementy:  

1) na górze świadectwa wypośrodkowane godło Politechniki Śląskiej; 

2) „POLITECHNIKA ŚLĄSKA Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

3) „(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni)” czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

4) {nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni} czarny (Times New Roman 14 pkt); 

5) „ŚWIADECTWO” bordowy Pantone 2016 (Myriad Pro Bold 35 pkt, wersaliki); 

6) „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

7) „WYDANE W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” – czarny (Myriad Pro 13 pkt, wersaliki);  

8) „Pan(i)” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

9) „(imię/imiona i nazwisko)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

10) {imię/imiona i nazwisko} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt);  

11) „data urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

12) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

13) „miejsce urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

14) {miejsce urodzenia} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

15) „ukończył(a) w roku akademickim” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

16) {rok akademicki} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

17)  „semestralne studia podyplomowe” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

18) „(liczba semestrów)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

19) {liczba semestrów - cyfra arabska} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

20) „o nazwie” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

21) {nazwa studiów podyplomowych} – czarny (3 wiersze, Times New Roman 12 pkt); 

22) „rozpoczęte dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

23) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

24) „zakończone dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

25) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

26) „z wynikiem” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

27) „{wynik studiów}” - czarny (Times New Roman Bold 16 pkt). 

Na dole pierwszej strony:   



 

 

1) pieczęć urzędowa uczelni: „pieczęć urzędowa uczelni” - czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

2) pieczątka imienna rektora uczelni: „Rektor Politechniki Śląskiej” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

3) „(pieczęć imienna i podpis)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

4) „Nr świadectwa” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

5) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

6) „Gliwice, dnia” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

7) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt). 

Na rewersie niezbędne elementy:  

1) „Czy w ramach studiów podyplomowych odbywano praktyki zawodowe?  TAK/NIE” – czarny (Myriad Pro 
10 pkt); 

2) „Miejsce odbywania praktyk zawodowych” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

3) {miejsce odbywania praktyk zawodowych} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt). 

Poniżej tabela składająca się z 4 kolumn. U góry tabeli w poszczególnych kolumnach: „L.p.”, „Nazwa przedmiotu”, 
komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „Ogółem”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć”, „Liczba 
punktów ECTS”, komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „w tym:”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć 
kształtujących umiejętności praktyczne, w tym liczba godzin praktyk zawodowych”, „Liczba godzin zajęć 
prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” - kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 
pkt. Na dole tabeli: „Razem” – kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 pkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

OPIS TECHNICZNY ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 
PRZYGOTOWUJĄCYCH DO WYKONYWANIA ZAWODU NAUCZYCIELA 

  
1. Format świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: A4 (210 x 297 mm); dwustronny. 

2. Świadectwo – wykonane na papierze zabezpieczonym o gramaturze 120 g/m2,, bez wybielaczy optycznych 
posiadające: 

1) bieżący wielotonowy znak wodny;  

2) zabezpieczenia chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych zapisów; 

3) włókna zabezpieczające papierowe, dwukolorowe żółto-niebieskie aktywne tylko w świetle UV;  

4) włókna zabezpieczające, bordowe i granatowe, widoczne tylko w świetle dziennym; 

5) włókna zabezpieczające widoczne w świetle dziennym w kolorze żółtym i aktywne w świetle UV w kolorze 
żółtym; 

6) włókna niewidoczne w świetle dziennym, aktywne w świetle UV w kolorze niebieskim. 

Włókna zabezpieczające rozmieszczone są losowo na całej powierzchni papieru w ilości minimum 10 sztuk każdego 
rodzaju włókna na 1dm2. 

3. Druk świadectwa dwustronny. Awers w kolorze czarnym i bordowym, rewers w kolorze czarnym.  

4. Na awersie – druk w kolorze czarnym i bordowym, z tym, że na górze świadectwa znajduje się wypośrodkowane 
godło Politechniki Śląskiej w postaci znaku wodnego. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych zawiera 
następujące niezbędne elementy:  

1) na górze świadectwa wypośrodkowane godło Politechniki Śląskiej; 

2)  „POLITECHNIKA ŚLĄSKA Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

3) „(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni)” czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

4)  {nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni} czarny (Times New Roman 14 pkt); 

5) „ŚWIADECTWO” bordowy Pantone 2016 (Myriad Pro Bold 35 pkt, wersaliki); 

6) „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

7) „WYDANE W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” – czarny (Myriad Pro 13 pkt, wersaliki); 

8) „Pan(i)” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

9) „(imię/imiona i nazwisko)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

10) {imię/imiona i nazwisko} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt); 

11) „data urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

12) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

13) „miejsce urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

14) {miejsce urodzenia} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

15) „ukończył(a) w roku akademickim” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

16) {rok akademicki} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

17) „- semestralne studia podyplomowe” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

18) „(liczba semestrów)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

19) {liczba semestrów - cyfra arabska} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

20) „o nazwie” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

21) {nazwa studiów podyplomowych} – czarny (3 wiersze, Times New Roman 12 pkt);   

22) „przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela i prowadzenia przedmiotu/zajęć:” – czarny (Myriad 
Pro 10 pkt); 

23) „nazwa przedmiotu lub rodzaju zajęć” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

24) {nazwa przedmiotu lub rodzaju zajęć} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

25) „rozpoczęte dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

26) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 



 

 

27) „zakończone dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

28) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

29) „z wynikiem” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

30) „{wynik studiów}” - czarny (Times New Roman Bold 16 pkt). 

Na dole pierwszej strony:   

1) pieczęć urzędowa uczelni: „pieczęć urzędowa uczelni” - czarny (Myriad Pro 8 pkt),   

2) pieczątka imienna rektora uczelni: „Rektor Politechniki Śląskiej” – czarny (Myriad Pro 8 pkt),  

3) „(pieczęć imienna i podpis)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt),  

4) „Nr świadectwa” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

5) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

6) „Gliwice, dnia” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

7) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt). 

Na rewersie niezbędne elementy:  

1) „Czy w ramach studiów podyplomowych odbywano praktyki zawodowe?  TAK/NIE” – czarny (Myriad Pro 
10 pkt); 

2) „Miejsce odbywania praktyk zawodowych” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

3) {miejsce odbywania praktyk zawodowych} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt). 

Poniżej tabela składająca się z 4 kolumn. U góry tabeli w poszczególnych kolumnach: „L.p.”, „Nazwa przedmiotu”, 
komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „Ogółem”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć”, „Liczba 
punktów ECTS”, komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „w tym:”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć 
kształtujących umiejętności praktyczne, w tym liczba godzin praktyk zawodowych”, „Liczba godzin zajęć 
prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” - kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 
pkt. Na dole tabeli: „Razem” – kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 pkt. 

Poniżej tabeli niezbędny element: 

1) „Kształcenie na studiach podyplomowych „……” odbywało się zgodnie ze standardem kształcenia 
przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

2) „(nazwa studiów podyplomowych”) – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

3) {nazwa studiów podyplomowych} – czarny (Times New Roman 12 pkt). 

 
 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

OPIS TECHNICZNY ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH NA 
POZIOMIE SZÓSTYM POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACYJNEJ 

  

1. Format świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: A4 (210 x 297 mm); dwustronny. 

2. Świadectwo – wykonane na papierze zabezpieczonym o gramaturze 120 g/m2, bez wybielaczy optycznych 
posiadające: 

1) bieżący wielotonowy znak wodny; 

2) zabezpieczenia chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych zapisów;  

3) włókna zabezpieczające papierowe, dwukolorowe żółto-niebieskie aktywne tylko w świetle UV; 

4) włókna zabezpieczające, bordowe i granatowe, widoczne tylko w świetle dziennym; 

5) włókna zabezpieczające widoczne w świetle dziennym w kolorze żółtym i aktywne w świetle UV w kolorze 
żółtym; 

6) włókna niewidoczne w świetle dziennym, aktywne w świetle UV w kolorze niebieskim. 

 Włókna zabezpieczające rozmieszczone są losowo na całej powierzchni papieru w ilości minimum 10 sztuk każdego 
rodzaju włókna na 1dm2. 

3. Druk świadectwa dwustronny. Awers w kolorze czarnym i bordowym, rewers w kolorze czarnym.  

4. Na awersie – druk w kolorze czarnym i bordowym, z tym, że na górze świadectwa znajduje się wypośrodkowane 
godło Politechniki Śląskiej w postaci znaku wodnego. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych zawiera 
następujące niezbędne elementy:  

1) w lewym górnym rogu znak graficzny dla kwalifikacji cząstkowej na poziomie szóstym Polskiej Ramy 
Kwalifikacyjnej; 

2) na górze świadectwa wypośrodkowane godło Politechniki Śląskiej; 

3) „POLITECHNIKA ŚLĄSKA Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

4) „(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni)” czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

5) {nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni} czarny (Times New Roman 14 pkt); 

6) „ŚWIADECTWO” bordowy Pantone 2016 (Myriad Pro Bold 35 pkt, wersaliki);  

7) „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

8) „WYDANE W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” – czarny (Myriad Pro 13 pkt, wersaliki); 

9) „Pan(i)” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

10)  „(imię/imiona i nazwisko)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

11)  {imię/imiona i nazwisko} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt);  

12)  „data urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

13)  {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

14)  „miejsce urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

15)  {miejsce urodzenia} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

16)  „ukończył(a) w roku akademickim” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

17)  {rok akademicki} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

18)  „semestralne studia podyplomowe” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

19)  „(liczba semestrów)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

20)  {liczba semestrów - cyfra arabska} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

21)  „o nazwie” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

22)  {nazwa studiów podyplomowych} – czarny (3 wiersze, Times New Roman 12 pkt); 

23)  „rozpoczęte dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

24)  {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

25)  „zakończone dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

26)  {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  



 

 

27)  „z wynikiem” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

28)  „{wynik studiów}” - czarny (Times New Roman Bold 16 pkt). 

Na dole pierwszej strony:   

1) pieczęć urzędowa uczelni: „pieczęć urzędowa uczelni” - czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

2) pieczątka imienna rektora uczelni: „Rektor Politechniki Śląskiej” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

3) „(pieczęć imienna i podpis)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

4) „Nr świadectwa” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

5) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

6) „Gliwice, dnia” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

7) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt). 

Na rewersie niezbędne elementy:  

1) „Czy w ramach studiów podyplomowych odbywano praktyki zawodowe?  TAK/NIE” – czarny (Myriad Pro 
10 pkt); 

2) „Miejsce odbywania praktyk zawodowych” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

3) {miejsce odbywania praktyk zawodowych} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt). 

Poniżej tabela składająca się z 4 kolumn. U góry tabeli w poszczególnych kolumnach: „L.p.”, „Nazwa przedmiotu”, 
komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „Ogółem”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć”, „Liczba 
punktów ECTS”, komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „w tym:”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć 
kształtujących umiejętności praktyczne, w tym liczba godzin praktyk zawodowych”, „Liczba godzin zajęć 
prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” - kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 
pkt. Na dole tabeli: „Razem” – kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 pkt. 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 
  



 

 

OPIS TECHNICZNY ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH NA 
POZIOMIE SIÓDMYM POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACYJNEJ 

  
1. Format świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: A4 (210 x 297 mm); dwustronny. 

2. Świadectwo – wykonane na papierze zabezpieczonym o gramaturze 120 g/m2, bez wybielaczy optycznych 
posiadające: 

1) bieżący wielotonowy znak wodny; 

2) zabezpieczenia chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych zapisów;  

3) włókna zabezpieczające papierowe, dwukolorowe żółto-niebieskie aktywne tylko w świetle UV; 

4) włókna zabezpieczające, bordowe i granatowe, widoczne tylko w świetle dziennym; 

5) włókna zabezpieczające widoczne w świetle dziennym w kolorze żółtym i aktywne w świetle UV w kolorze 
żółtym; 

6) włókna niewidoczne w świetle dziennym, aktywne w świetle UV w kolorze niebieskim. 

 Włókna zabezpieczające rozmieszczone są losowo na całej powierzchni papieru w ilości minimum 10 sztuk każdego 
rodzaju włókna na 1dm2. 

3. Druk świadectwa dwustronny. Awers w kolorze czarnym i bordowym, rewers w kolorze czarnym.  

4. Na awersie – druk w kolorze czarnym i bordowym, z tym, że na górze świadectwa znajduje się wypośrodkowane 
godło Politechniki Śląskiej w postaci znaku wodnego. Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych zawiera 
następujące niezbędne elementy:  

1) w lewym górnym rogu znak graficzny dla kwalifikacji cząstkowej na poziomie siódmym Polskiej Ramy 
Kwalifikacyjnej; 

2) na górze świadectwa wypośrodkowane godło Politechniki Śląskiej; 

3) „POLITECHNIKA ŚLĄSKA Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

4) „(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni)” czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

5) {nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni} czarny (Times New Roman 14 pkt); 

6) „ŚWIADECTWO” bordowy Pantone 2016 (Myriad Pro Bold 35 pkt, wersaliki); 

7) „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki);  

8) „WYDANE W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” – czarny (Myriad Pro 13 pkt, wersaliki);  

9) „Pan(i)” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

10) „(imię/imiona i nazwisko)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

11) {imię/imiona i nazwisko} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt);  

12) „data urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

13) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

14) „miejsce urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

15) {miejsce urodzenia} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

16) „ukończył(a) w roku akademickim” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

17) {rok akademicki} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

18) „semestralne studia podyplomowe” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

19) „(liczba semestrów)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

20) {liczba semestrów - cyfra arabska} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

21) „o nazwie” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

22) {nazwa studiów podyplomowych} – czarny (3 wiersze, Times New Roman 12 pkt);   

23) „rozpoczęte dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

24) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

25) „zakończone dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

26) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  



 

 

27) „z wynikiem” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

28) „{wynik studiów}” - czarny (Times New Roman Bold 16 pkt). 

Na dole pierwszej strony:   

1) pieczęć urzędowa uczelni: „pieczęć urzędowa uczelni” - czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

2) pieczątka imienna rektora uczelni: „Rektor Politechniki Śląskiej” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

3) „(pieczęć imienna i podpis)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

4) „Nr świadectwa” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

5) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

6) „Gliwice, dnia” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

7) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt). 

Na rewersie niezbędne elementy:  

1) „Czy w ramach studiów podyplomowych odbywano praktyki zawodowe?  TAK/NIE” – czarny (Myriad Pro 
10 pkt); 

2) „Miejsce odbywania praktyk zawodowych” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

3) {miejsce odbywania praktyk zawodowych} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt). 

Poniżej tabela składająca się z 4 kolumn. U góry tabeli w poszczególnych kolumnach: „L.p.”, „Nazwa przedmiotu”, 
komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „Ogółem”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć”, „Liczba 
punktów ECTS”, komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „w tym:”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć 
kształtujących umiejętności praktyczne, w tym liczba godzin praktyk zawodowych”, „Liczba godzin zajęć 
prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” - kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 
pkt. Na dole tabeli: „Razem” – kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 pkt. 

 
 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 
  



 

 

OPIS TECHNICZNY ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH NA 
POZIOMIE ÓSMYM POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACYJNEJ 

  
1. Format świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: A4 (210 x 297 mm); dwustronny. 

2. Świadectwo – wykonane na papierze zabezpieczonym o gramaturze 120 g/m2, bez wybielaczy optycznych 
posiadające: 

1) bieżący wielotonowy znak wodny; 

2) zabezpieczenia chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych zapisów; 

3) włókna zabezpieczające papierowe, dwukolorowe żółto-niebieskie aktywne tylko w świetle UV; 

4) włókna zabezpieczające, bordowe i granatowe, widoczne tylko w świetle dziennym; 

5) włókna zabezpieczające widoczne w świetle dziennym w kolorze żółtym i aktywne w świetle UV w kolorze 
żółtym; 

6) włókna niewidoczne w świetle dziennym, aktywne w świetle UV w kolorze niebieskim. 

Włókna zabezpieczające rozmieszczone są losowo na całej powierzchni papieru w ilości minimum 10 sztuk 
każdego rodzaju włókna na 1dm2. 

3. Druk świadectwa dwustronny. Awers w kolorze czarnym i bordowym, rewers w kolorze czarnym.  

4. Na awersie – druk w kolorze czarnym i bordowym, z tym, że na górze świadectwa znajduje się 
wypośrodkowane godło Politechniki Śląskiej w postaci znaku wodnego. Świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych zawiera następujące niezbędne elementy:  

1) w lewym górnym rogu znak graficzny dla kwalifikacji cząstkowej na poziomie ósmym Polskiej Ramy 
Kwalifikacyjnej; 

2) na górze świadectwa wypośrodkowane godło Politechniki Śląskiej; 

3) „POLITECHNIKA ŚLĄSKA Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki); 

4) „(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni)” czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

5) {nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni} czarny (Times New Roman 14 pkt); 

6) „ŚWIADECTWO” bordowy Pantone 2016 (Myriad Pro Bold 35 pkt, wersaliki); 

7) „UKOŃCZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH” – czarny (Myriad Pro 18 pkt, wersaliki);  

8) „WYDANE W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ” – czarny (Myriad Pro 13 pkt, wersaliki); 

9) „Pan(i)” – czarny (Myriad Pro 11 pkt);  

10) „(imię/imiona i nazwisko)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

11) {imię/imiona i nazwisko} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt); 

12) „data urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt.),  

13) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

14) „miejsce urodzenia” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

15) {miejsce urodzenia} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

16) „ukończył(a) w roku akademickim” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

17) {rok akademicki} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

18) „semestralne studia podyplomowe” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

19) „(liczba semestrów)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

20) liczba semestrów - cyfra arabska} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

21) „o nazwie” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

22) {nazwa studiów podyplomowych} – czarny (3 wiersze, Times New Roman 12 pkt); 

23) „rozpoczęte dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

24) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  

25) „zakończone dnia:” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

26) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt);  



 

 

27) „z wynikiem” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

28) „{wynik studiów}” - czarny (Times New Roman Bold 16 pkt). 

Na dole pierwszej strony:   

1) pieczęć urzędowa uczelni: „pieczęć urzędowa uczelni” - czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

2) pieczątka imienna rektora uczelni: „Rektor Politechniki Śląskiej” – czarny (Myriad Pro 8 pkt); 

3) „(pieczęć imienna i podpis)” – czarny (Myriad Pro 8 pkt);  

4) „Nr świadectwa” – czarny (Myriad Pro 11 pkt); 

5) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt); 

6) „Gliwice, dnia” – czarny (Myriad Pro 10 pkt);  

7) {dzień miesiąc rok} – czarny (Times New Roman 12 pkt). 

Na rewersie niezbędne elementy:  

1) „Czy w ramach studiów podyplomowych odbywano praktyki zawodowe?  TAK/NIE” – czarny (Myriad Pro 
10 pkt); 

2) „Miejsce odbywania praktyk zawodowych” – czarny (Myriad Pro 10 pkt); 

3) {miejsce odbywania praktyk zawodowych} – czarny (Times New Roman Bold 18 pkt). 

Poniżej tabela składająca się z 4 kolumn. U góry tabeli w poszczególnych kolumnach: „L.p.”, „Nazwa przedmiotu”, 
komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „Ogółem”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć”, „Liczba 
punktów ECTS”, komórka stanowiąca połączenie dwóch kolumn „w tym:”, niżej dwie kolumny „Liczba godzin zajęć 
kształtujących umiejętności praktyczne, w tym liczba godzin praktyk zawodowych”, „Liczba godzin zajęć 
prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” - kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 
pkt. Na dole tabeli: „Razem” – kolor czarny, czcionka Myriad Pro 8 pkt. 

 


